
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 terça-feira, 21 de Março de 2017 – 23 
 Extrato de PORTARIA/USCI-SESP/SA Nº 003/2017

 Sindicância Administrativa
Fato: apurar as circunstâncias e responsabilidades sobre o uso inade-
quado de veículos oficiais, no tocante a manifestação nº 221052072016-
3.1 de origem da Ouvidoria do MPMG, no âmbito Subsecretaria de 
Políticas sobre Drogas, órgão integrante da Secretária de Estado de 
Segurança Pública.
 Comissão Processante: Presidente – Honório Garcez Filho.
 Membro: Romulo Cristiano Mauricio de Souza.

 Belo Horizonte, de março de 2017.
 WETTNA MÁRCIA LAGES FERREIRA

 Auditora-Chefe da USCI-SESP
20 939163 - 1

A Superintendência de Recursos Humanos, diante do Edital SEPLAG/
SEDS Nº. 09/2013, para provimento de cargos da carreira de Agente de 
Segurança Socioeducativo, CONVOCA todos os candidatos nomeados 
em 04/03/2017 a comparecerem em Audiência Pública de Posse.
Local, dia e horário do evento em comento estarão disponíveis nos sites: 
http://www.planejamento.mg.gov.br e http://www.seds.mg.gov.br.

Belo Horizonte, 20 de março de 2017.

ALINE LOPES CHAVES
 SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS

20 938939 - 1

Secretaria de Estado de 
Administração Prisional

Secretário: Francisco Kupidlowski

Expediente
Secretaria de Estado de Administração Prisional
Secretário de Estado de Administração Prisional

Francisco Kupidlowski

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 013/2017

RETIFICA O ATO DE AFASTAMENTO PRELIMINAR À 
APOSENTADORIA.
SERVIDOR EM AFASTAMENTO PRELIMINAR À 
APOSENTADORIA.
MaSP.: 905.688-8 – Jaime Lage Rita , ASP, III/J, por motivo de incor-
reção nos termos que concede o afastamento e na data do afastamento 
, publicado em 15/08/2015. Onde se lê: afastamento preliminar a apo-
sentadoria, nos termos do Artigo 36, § 6° da Constituição Estadual de 
1989, e Artigo 6° da Emenda à Constituição Federal n° 41/03, a contar 
de 11/08/2015. Leia-se: Afastamento preliminar à aposentadoria, nos 
termos do Artigo 36, § 6° da Constituição Estadual de 1989, e Artigo 3° 
da Emenda à Constituição Federal n° 47/05, a contar de 12/11/2015.

20 938917 - 1
REMOVE “EX OFFICIO”, nos termos do art. 80, da lei nº 869, de 
5/7/1952, o(s) servidor(es), sem ônus para o Estado:
MASP 1378701-5, LUIZ FERNANDO MOREIRA XAVIER, referente 
ao cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de COMPLEXO 
PENITENCIARIO NELSON HUNGRIA, para PRESIDIO INSPE-
TOR JOSE MARTINHO DUMOND.
MASP 1380431-5, FRANCISCO IVANILDO DIAS, referente ao cargo 
Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PENITENCIARIA 
PROFESSOR ALUIZIO IGNACIO DE OLIVEIRA, para PRESIDIO 
DE PRATA, a contar de 03/03/2017.
MASP 1207395-3, JOSE CESAR RIBEIRO, referente ao cargo Efe-
tivo Agente de Segurança Penitenciário, de PRESIDIO DE CAMPOS 
GERAIS, para PRESIDIO DE MACHADO.
MASP 1201520-2, ANTONIO JOSE BARBOSA DE SOUSA, refe-
rente ao cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PRESI-
DIO DE CAPELINHA, para PRESIDIO DE TURMALINA.
MASP 1375799-2, RAFAEL SOBRAL CAVALCANTI, referente ao 
cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de SUPERINTEN-
DENCIA DE GESTAO DE VAGAS E CUSTODIAS ALTERNATI-
VAS, para SUBSECRETARIA DE SEGURANÇA PRISIONAL, a 
contar de 08/02/2017.
MASP 1377788-3, LINDOLFO NICOLAS NUNES E SILVA, referente 
ao cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de NUCLEO DE 
CORREIÇÃO ADMINISTRATIVA, para PRESIDIO DE ABAETÉ, a 
contar de 02/03/2017.

REMOVE POR PERMUTA, nos termos do art. 80, da lei nº 869, de 
5/7/1952, o(s) servidor(es):
MASP 1440041-0, CIBELE ELIAS HADDAD, referente ao cargo 
Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PRESIDIO ANTONIO 
DUTRA LADEIRA, para COMPLEXO PENITENCIARIO FEMI-
NINO ESTEVAO PINTO.
MASP 1378147-1, GESIARA RODRIGUES DOS SANTOS, referente 
ao cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de COMPLEXO 
PENITENCIARIO FEMININO ESTEVAO PINTO, para PRESIDIO 
ANTONIO DUTRA LADEIRA.
MASP 1381484-3, WISOLMAR FERREIRA SOBRINHO, referente 
ao cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PRESIDIO DE 
TARUMIRIM, para PRESIDIO DE INHAPIM.
MASP 1439400-1, MARCOS ALFREDO DE FREITAS CAMPOS, 
referente ao cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PRE-
SIDIO DE JOAO PINHEIRO, para PENITENCIARIA JOSE MARIA 
ALKIMIN.
MASP 1198744-3, ALEX GONCALVES DOS SANTOS, referente ao 
cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PENITENCIARIA 
JOSE MARIA ALKIMIN, para PRESIDIO DE JOÃO PINHEIRO.
MASP 1435855-0, BRUNA NATHALIA GONCALVES, referente 
ao cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PRESIDIO 
ANTONIO DUTRA LADEIRA, para COMPLEXO PENITENCIA-
RIO FEMININO ESTEVAO PINTO.
MASP 1388710-4, REJANE FERREIRA DOS SANTOS, referente 
ao cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de COMPLEXO 
PENITENCIARIO FEMININO ESTEVAO PINTO, para PRESIDIO 
ANTONIO DUTRA LADEIRA.
MASP 1141385-3, DOUGLAS GERALDO DOS SANTOS, referente 
ao cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PRESIDIO DE 
DOM DESPACHO, para PRESIDIO DE NOVA SERRANA.
MASP 1435538-2, PAULO HENRIQUE EMILIO TRINDADE, refe-
rente ao cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PRESI-
DIO DE NOVA SERRANA, para PRESIDIO DE BOM DESPACHO.
MASP 1200686-2, ANDERSON LUIZ FARIA FERNANDES, refe-
rente ao cargo Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PENI-
TENCIARIA DE TRES CORACOES, para PRESIDIO DE SÃO 
LOURENÇO.
MASP 1200594-8, MARCOS TEIXEIRA PRATES, referente ao cargo 
Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, de PRESIDIO DE SAO 
LOURENCO, para PENITENCIARIA DE TRES CORAÇÕES.
MASP 1386871-6, ALINE BARBOSA REIS, referente ao cargo Efetivo 
Assistente Executivo de Defesa Social - Aux. Administrativo, de CEN-
TRO DE REMANEJAMENTO DO SISTEMA PRISIONAL - BELO 
HORIZONTE, para PRESIDIO DE SÃO JOAQUIM DE BICAS II.

Belo Horizonte, 20 de Março de 2017.
FRANCISCO KUPIDLOWSKI

Secretário de Estado de Administração Prisional
20 939220 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL
SUBSECRETARIA DE SEGURANÇA PRISIONAL
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE VAGAS 

E CUSTÓDIAS ALTERNATIVAS
ATOS DO SUPERINTENDENTE

O Superintendente de Gestão de Vagas e Custódias Alternativas, no uso 
das atribuições que lhe conferem o Decreto nº 47.087, de 23 de novem-
bro de 2016.

Resolve:

I - Autorizar as matrículas dos custodiados abaixo nominados, com seus 
respectivos números de INFOPEN, nos estabelecimentos penais subor-
dinados à Secretaria de Estado de Administração Prisional:

NÚCLEO DE MOVIMENTAÇÃO PRISIONAL 1:

No Centro de Remanejamento do Sistema Prisional de Belo Horizonte, 
em Belo Horizonte:

Kendrick Alexsander Freitas Albernaz-708738 Capital-1ª DEIH
Weligton Silva Pereira-57727 Capital-5ª DEIH

No Presídio de São Joaquim de Bicas II, em São Joaquim de Bicas:

Marcelo Marcos Silva-695135 Igarapé-4ª DPC

Ratificar a matrícula no Centro de Remanejamento do Sistema Prisio-
nal de Contagem, em Contagem:

Adilson Marques De Jesus-247126 Contagem
Alecssander Henrique Teixeira Lima-709895 Contagem
Alisson Teixeira Batista-710451 Contagem
Artur Junio Dias Nobre-710240 Contagem
Breno Luis Da Silva Pereira-710718 Contagem
Carlos Antônio Silva Souza-414581 Contagem
Cleverton Patrick Ribeiro Santos-619191 Contagem
Deivison De Freitas Araujo-709965 Contagem
Diego Carlos De Oliveira-456231 Contagem
Diego Pinheiro Da Silva-217207 Contagem
Divimarlem Gomes Moreira-709614 Contagem
Douglas Dos Santos Silva Pereira-710448 Contagem
Edgar Gomes-710284 Contagem
Felipe Claudio Da Silva-683862 Contagem
Felipe Dos Santos Ferreira-432864 Contagem
Fernando Henrique Da Silva Ribeiro-489415 Contagem
Fernando Lucas Cota Cerqueira-668218 Contagem
Fernando Rodrigues Ferreira-709829 Contagem
Geovane Norberto De Faria-710193 Contagem
Geovanne Estevão Fernandes Pereira-710716 Contagem
Gilmar Eugenio Mendes-709647 Contagem
Guilherme H. De Souza Do N. Lima-710670 Contagem
Guilherme Vinicius De Oliveira-430733 Contagem
Hailton Dos Santos Ferreira-442303 Contagem
Helder Penedo De Souza-297736 Contagem
Herbert De Souza Santos-710301 Contagem
Hudson Arley Alves Cota-710713 Contagem
Igor Fonseca Mota-710001 Contagem
Jean Lucas Moraes De Almeida-710719 Contagem
Jonathan Breno Dias Da Rocha-709949 Contagem
Josenildo Santos Da Silva-549013 Contagem
Marcelo Silva De Souza-709727 Contagem
Marcos Junio Dias-640685 Contagem
Marcos Vinicius Carneiro Tavora-48665 Contagem
Mateus André Da Silva Nunes-577962 Contagem
Mateus Pereira De Santana-710003 Contagem
Matheus Teixeira Amorim-709894 Contagem
Maycon Henrique Silva De Souza-529833 Contagem
Paulo Henrique Soares Santiago-710704 Contagem
Pedro Thadeu Barbosa Fernandes-287633 Contagem
Rodolfo De Lana Lisboa-709628 Contagem
Valdemar Jose De Carvalho-194801 Contagem
Weiderson Teófilo Da Silva-709764 Contagem
Wellington Rodrigues Dionizio-710645 Contagem
Wianey Martins Reis-477692 Contagem
Yuri Ronald Santos Quintanilha-690244 Contagem

Ratificar a matrícula no Presídio de Ibirité, em Ibirité:

Celso Lemes de Oliveira-379028 Ibirité
Diogo Silva Freitas-372194 Ibirité
Erasmo Carlos dos Santos-710180 Ibirité
Felipe Marcos de Araújo-274568 Ibirité
Flavio Silva-709978 Ibirité
Gabriel Andrade de Oliveira-58669 Ibirité
Gustavo Henrique de Oliveira Coelho-667281 Ibirité
Helbert Costa Silva-710342 Ibirité
Italo Lorran Guedes-710167 Ibirité
João Alves Pereira-708190 Ibirité
João Ribeiro de Souza Filho-709943 Ibirité
Jonathan Israel da Silva-618382 Ibirité
Luiz Carlos Guedes- 655748 Ibirité
Marcelo Augusto Soares-124545 Ibirité
Marcos Alexandre de Souza dos Santos-710434 Ibirité
Maxwell Lino Pereira-709898 Ibirité
Michel Ângelo da Silva-710619 Ibirité
Paulo Henrique Gonçalves Lima-710424 Ibirité
Raylington Alves de Souza- 710782 Ibirité
Rodrigo Ramallete Maio-710540 Ibirité
Silvio Vieira dos Santos-396926 Ibirité
Warllan Bruno dos Santos Navarro- 230746 Ibirité

Ratificar a transferência do Presídio de Juatuba para o Presídio de 
Itaúna:

Sidney Silva Acácio–4078769 Juatuba

Ratificar a matrícula no Presídio de Lagoa Santa, em Lagoa Santa:

Christiyan Ramon Silva Franco-709765 Lagoa Santa
Divino Carlos Ferreira-308999 Lagoa Santa
Flávio Daniel Madeira Machado-265322 Lagoa Santa
Mário Lúcio De Oliveira Júnior-485527 Lagoa Santa

Ratificar a matrícula no Presídio de Nova Lima, em Nova Lima:

Ailton Albino Ferreira-709961 Nova Lima
Atila Guilherme Santos Silva-616073 Nova Lima
Davi Santos Moreira-702723 Nova Lima
David Silva Viana-709774 Nova Lima
Emerson Aurélio De Souza- 89780 Nova Lima
Ermelindo Chagas Santos-171513 Nova Lima
Gabriel Rodrigo Da Silva Santos-176305 Nova Lima
Gustavo Henrique Goncalves-544470 Nova Lima
Hermilio Pinheiro Souza-436497 Nova Lima
Jesus Junio Gomes De Souza-480127 Nova Lima
Jucelio Domingos-371897 Nova Lima
Marcos Vinicius Jose Caetano-347668 Nova Lima
Myke Junio Da Silva-710315 Nova Lima
Santiago Rodrigues Tiago-537085 Nova Lima
Wilderson Sergio Oliveira Da Silva-436040 Nova Lima

Ratificar a matrícula no Presídio de Ouro Preto, em Ouro Preto:

Allan Antônio Pires Miranda-157721 Ouro Preto
Douglas Diego De Castro-454341 Ouro Preto
Geraldo Silvério Algusto-105939 Ouro Preto
Kaique Pedro Alves-709987 Ouro Preto
Leandro Fernandes Pimenta-710329 Ouro Preto
Moises Antero Abrão-571599 Ouro Preto
Sergio Rodrigues-355620 Ouro Preto

Vilma Aparecida Xavier-450790 Ouro Preto

Ratificar a matrícula no Presídio de Sabará, em Sabará:

Arthur Miranda Gomes-709195 Sabará
Guilherme Vinicius Lima Araújo Da Silva-709194 Sabará
Israel Adonai Da Silva Mesquita-709665 Sabará
Ivan Silva Dos Santos-587097 Sabará
Joao Luiz Zeferino De Souza-710215 Sabará
Vitor Hugo Gomes Martins-709318 Sabará
Wanderson Leonardo De Jesus-709661 Sabará
Willian Junior Dos Santos-89281 Sabará

NÚCLEO DE MOVIMENTAÇÃO PRISIONAL 2:

Na Penitenciária Francisco Floriano de Paula, em Governador 
Valadares:

Adílson Ferreira Do Nascimento-522019 Rio Vermelho
Diego Gomes Lopes-633865 Rio Vermelho
Eliandro Aparecido De Souza-469739 Rio Vermelho
Gustavo De Alcântara Correia-671522 Rio Vermelho
Israel Correia De Morais Câmara-513586 Rio Vermelho
Jean Fernandes Pinto Ferreira-358698 Rio Vermelho
José Aparecido Santos-616347 Rio Vermelho
José Do Carmo Gonçalves-650554 Rio Vermelho
José Maria Onofre Da Silva-342152 Rio Vermelho
José Pedro Fernandes-497936 Rio Vermelho
Maidoner Silva De Souza-675281 Rio Vermelho
Marcos Sérgio Dos Santos-510728 Rio Vermelho
Mateus Moreira De Paulo-509449 Rio Vermelho
Ramon Luiz Da Silva Rocha-509471 Rio Vermelho
Reginaldo Coutinho Dos Santos-330641 Rio Vermelho
Tiago Gomes Lopes-668439 Rio Vermelho

Ratificar a matrícula na Casa do Albergado José Alencar Rogêdo, em 
Juiz de Fora:

Wallace da Silva Raimundo-693486 Juiz de Fora

Ratificar a matrícula na Penitenciária de Três Corações, em Três 
Corações:

Adauto Leandro Pereira-142411 Três Corações
Ademílson Martins-73610 Três Corações
Ademir Canestri-113164 Três Corações
Ademir Valério Pires-94840 Três Corações
Adriele Cristina Soares Feliciano-703533 Três Corações
Alex Júnior Da Silva-300579 Três Corações
Alex Sandro Chaves Pereira-553926 Três Corações
Alexandre Calleu Carvalho-702565 Três Corações
Aloísio Gonçalves André-656641 Três Corações
Alonso Olegário Dos Santos Filho-160941 Três Corações
Amauri Romanielo De Liz Júnior-706262 Três Corações
Ana Carolina Braz Edwiges-705536 Três Corações
Anderson Aurélio Augusto-701365 Três Corações
Anderson Luiz Ribeiro Carneiro-703941 Três Corações
André Luís Feliciano Andrade-85451 Três Corações
Andriele Cristina Soares Feliciano-703533 Três Corações
Antônio Silvério Dos Santos-701512 Três Corações
Ataizo Carvalho Lago-702098 Três Corações
Athos Arci De Gois-702804 Três Corações
Bernardo Da Silva-401906 Três Corações
Breno Rosa Ribeiro-683325 Três Corações
Bruno Kelvin Izac Ribeiro-624655 Três Corações
Bruno Vinícius Martins-388924 Três Corações
Caio César Barbosa Da Silva-706569 Três Corações
Carlos Alberto Faria-701923 Três Corações
César Augusto De Souza-484436 Três Corações
Claudionei Da Silva-652180 Três Corações
Cléber Humberto Pimenta S. Banhos-315474 Três Corações
Cléverson Adriano Gouvea-706650 Três Corações
Crisimar Aparecida Ribeiro-706787 Três Corações
Crisleonaldo Bastos-274096 Três Corações
Cristian De Sousa-265229 Três Corações
Cristiano Pereira Dos Santos-706656 Três Corações
Cristilei Cosme Miranda-706552 Três Corações
Daiana Nascimento De Souza-578458 Três Corações
Daniel Barros Fonseca-461079 Três Corações
Daniel Euclides De Campos-702721 Três Corações
Derney Augusto Da Silva-618079 Três Corações
Diogo Eduardo Costa-242939 Três Corações
Éder Expedito Martins-702513 Três Corações
Edevaldo Lisboa Sant’ Ana-189406 Três Corações
Edmar Barbosa De Souza-557498 Três Corações
Edmar Manoel De Sousa-603246 Três Corações
Edna Benedita Da Silva-704484 Três Corações
Ednaldo Pereira Rodrigues-304781 Três Corações
Eduardo Oliveira Silva-259962 Três Corações
Elias Salvador De Sousa-123605 Três Corações
Émerson Teodoro Da Cunha-402873 Três Corações
Erica Rosa Calixto-701815 Três Corações
Esequiel Ferreira-90818 Três Corações
Éverton Fernandes Da Silva-525082 Três Corações
Éverton Manoel Rosa-278716 Três Corações
Éverton Rosa Andreazze-270663 Três Corações
Fernando Alves Do Amaral Júnior-334254 Três Corações
Gabriel Valter Abreu De Paula-641479 Três Corações
Gabriel Vinícius Murad Rocha-281788 Três Corações
Gabriela Ribeiro Correa-536751 Três Corações
Gian Nogueira-705537 Três Corações
Guilherme Althaus-701904 Três Corações
Harley De Bastos Barbosa-703563 Três Corações
Igor Eduardo De Souza-703012 Três Corações
Igor Oliveira Da Costa-705535 Três Corações
Isaías Reis Valentino-553611 Três Corações
Isamara Eleotero Balbino-413332 Três Corações
Ismael Oliveira Da Silva-394603 Três Corações
Israel Dos Santos-127825 Três Corações
Jéferson Batista Nogueira-649995 Três Corações
Jhonatan Luiz Junio Silva-706098 Três Corações
João Maestrelo-706260 Três Corações
João Pedro De Andrade-704754 Três Corações
Jonathan Wanderson Mateus Andrade-254050 Três Corações
José Deon Grego-704618 Três Corações
Juliano José Dos Santos-654730 Três Corações
Juliano Vitor Santos-231938 Três Corações
Júlio César Augusto-524186 Três Corações
Júlio César De Paiva-705538 Três Corações
Leonardo Augusto Gonçalves Zanette-601359 Três Corações
Levi Rodrigues Da Silva-187974 Três Corações
Linniker Ferreira-704755 Três Corações
Lucas Aguinaldo Gomes De Carvalho-396156 Três Corações
Lucas Henrique Pereira-578858 Três Corações
Lucas Honorato Rosa-448601 Três Corações
Luciano De Carvalho Gorkis Júnior-539073 Três Corações
Luís Fabiano Nunes-7691 Três Corações
Luis Gustavo De Araújo De Oliveira-585009 Três Corações

Luís Gustavo Mafra Rocha-673734 Três Corações
Magno Licziniewski Lins Morais-704933 Três Corações
Maicon De Sousa-702720 Três Corações
Maicon Teixeira-390161 Três Corações
Maike Josias Santos Alves-701637 Três Corações
Marcelo Paulino Da Silva-151492 Três Corações
Marcelo Ribeiro-149574 Três Corações
Marciano Vitor-369978 Três Corações
Márcio De Andrade Costa-701119 Três Corações
Márcio Tavares-703202 Três Corações
Marcos Paulo Herculano Barbosa-704438 Três Corações
Marcos Paulo Souza Silva-486258 Três Corações
Marcos Vinícius Dos Santos-706097 Três Corações
Matheus Borelli Neofiti-352740 Três Corações
Matheus Wenison José Correa-396180 Três Corações
Maurício Sílvio Nogueira Malaquias-77345 Três Corações
Michael Salgado Xavier-84715 Três Corações
Natal Dos Reis Ricardo-628920 Três Corações
Natan Oliveira Borges-473178 Três Corações
Nélson Donizeti Ribeiro-222823 Três Corações
Noel Andrade Domingos-174969 Três Corações
Odailson Breno Rezende De Oliveira-702548 Três Corações
Odilon Paulo Paiva-706378 Três Corações
Patricia Francisca Da Silva-706263 Três Corações
Paulo Afonso Eleutério-334255 Três Corações
Paulo Robson Leal De Oliveira-400851 Três Corações
Paulo Rogério Pereira-560756 Três Corações
Phelipe Kaian De Carvalho-702564 Três Corações
Rafael Betas-85212 Três Corações
Rafael Da Silva Marinho-255694 Três Corações
Rafael Norberto Da Silva-704492 Três Corações
Renan Vilela Simões Souza-308696 Três Corações
Renildo Fonseca Menezes-39258 Três Corações
Roberson Pedro De Paiva-312912 Três Corações
Roberto Sebastião Barbosa Filho-186888 Três Corações
Romildo Francisco Do Carmo-317097 Três Corações
Saiane Márcia Da Silva-651821 Três Corações
Salvador De Oliveira-705587 Três Corações
Silvana Gomes De Carvalho-385047 Três Corações
Thiago Augusto Hipólito Cândido-588182 Três Corações
Thiago César Arantes-582716 Três Corações
Vantuir Da Silva-178263 Três Corações
Volnei Fernandes Cardoso-75940 Três Corações
Wallisson Antônio Dos Santos-427114 Três Corações
Wellington Silva Ferreira-702724 Três Corações
Weslei Ferreira Da Silva-325990 Três Corações
Wesley Júlio Gervásio-701730 Três Corações
Wigui Lucas Amaral-515569 Três Corações
Wildenei José Da Silva-707293 Três Corações
Wilker Miranda Francisco-704487 Três Corações
Willian Figueiroa Dos Santos Barros-706261 Três Corações

Ratificar a matrícula no Presídio de Abre Campo, em Abre Campo:

Flávio José Costa-710257 Abre Campo
Marçuel Rodrigues Dos Santos-709963 Abre Campo

Ratificar a matrícula no Presídio de Açucena, em Açucena:

Alaízio Oliveira Garcia-644326 Açucena
Carlito Lopes Da Silva-710685 Açucena
Jairio José Vieira-588110 Açucena
Jhonata Cleyzer Gonçalves-80399 Açucena
Joser Fillipe Ramos Silva-584572 Açucena
Marcelo Rodrigues Gonçalves-222786 Açucena
Wanderley Dos Santos Pereira-661117 Açucena

Ratificar a matrícula no Presídio de Campo Belo, em Campo Belo:

Adimilson Ovídio Gabriel-710106 Campo Belo
Antônio Ronny Souza-710598 Campo Belo
Danilo Correia-709474 Campo Belo
Erivelto José Gualberto Silveira-579267 Campo Belo
José Lucas Paiva Vital-579290 Campo Belo
José Natal Pereira-136868 Campo Belo
Marcelo Alves Pimenta-187876 Campo Belo
Marconi Cappucio-107174 Campo Belo
Marcos Henrique Adão-472912 Campo Belo
Paulo Sérgio De Alvarenga Pereira-397018 Campo Belo
Valmir Maranha-710123 Campo Belo
Wanderson Da Silva-580393 Campo Belo
Wanderson Joaquim Machado-640529 Campo Belo

Ratificar a matrícula no Presídio de Campos Gerais, em Campos 
Gerais:

Deivid Henrique Antunes Canessa-705996 Campos Gerais

Ratificar a matrícula no Presídio de Congonhas, em Congonhas:

Adílson Antônio De Sá-206828 Congonhas
Alan Fagner Mesquita-384889 Congonhas
Alefe Jheyne Torres De Morais-702247 Congonhas
Alex Da Silva Bezerra-700304 Congonhas
Anderson De Souza Maia-342121 Congonhas
Antônio Carlos Da Silva-489071 Congonhas
Claudinei De Jesus Santos-282946 Congonhas
Cláudio Henrique Da Silva-532834 Congonhas
Cláudio Silva Resende-105812 Congonhas
Clayton Franklin Costa Cruz-368174 Congonhas
Cleiverson Márcio Da Silva Santos-493325 Congonhas
Cosme João Dantas-702726 Congonhas
Cristiano Santiago Rodrigues-191172 Congonhas
Daniel Ribeiro Maia-322150 Congonhas
Daniel Rodrigues De Godói-117306 Congonhas
Deivide Henrique De Castro Gomes-702245 Congonhas
Douglas Martins Santos-699493 Congonhas
Eduardo Pereira Costa-463108 Congonhas
Fábio De Oliveira Souza-493560 Congonhas
Fábio Gomes Vilaça-194101 Congonhas
Fábio Santana Da Silva-319837 Congonhas
Fabrício Alexandre Silva Moreira-133882 Congonhas
Gérson Fernandes Da Cruz-35018 Congonhas
Gilmar De Assis Amaro Do Vale-701117 Congonhas
Gílson Patrício Oliveira Faria-408035 Congonhas
Guilherme Pereira Silva-454766 Congonhas
Igor Mariano Lopes-529458 Congonhas
Israel Cleion Andrade Elias-630829 Congonhas
Itamar Bento De Andrade-252968 Congonhas
Jesuíno Paixão Nascimento Santos-105811 Congonhas
Jesus Silva Santos-559770 Congonhas
João Batista Cardoso Maia-655815 Congonhas
João Batista Do Nascimento-707210 Congonhas
João José De Paula-552058 Congonhas
João Paulo Dos Santos-525056 Congonhas
Joelho Delfino De Souza-264684 Congonhas
Klebis Robson Da Silva Braga-705647 Congonhas


